Số 02, Nguyễn Văn Trị, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822501   Fax: 0251.3823854-3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /UBND-HCC

V/v khẩn trương thực hiện cập nhật các nội

dung và biểu mẫu theo hướng dẫn tại Văn bản

số 9923/BNNMT-CĐS ngày 03/12/2025 của

Bộ Nông nghiệp và Môi trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi: UBND các xã, phường.

UBND tỉnh Đồng Nai nhận được Văn bản số 11076/SoNNMT-VP ngày

19/12/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc cung cấp tài khoản cấu

hình Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường (file điện tử kèm theo). Theo đó, hiện

nay còn rất nhiều phường, xã chưa thực hiện việc cung cấp thông tin tài khoản

cấu hình Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính Bộ Nông nghiệp và

Môi trường. Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

Phê bình UBND các xã, phường: Biên Hòa, Trấn Biên, Trảng Dài, Long

Hưng, Phước Tân, Tam Phước, Bình Lộc, Bảo Vinh, Tân Triều, Phước Thái,

Đại Phước, Phước An, Nhơn Trạch, Bàu Hàm, Hưng Thịnh, Thống Nhất, Xuân

Định, Xuân Lộc, Lộc Quang, Xuân Quế, Sông Ray, Tà Lài, Nam Cát Tiên, Tân

Phú, Phú Lâm, Đak Lua, Trị An, Lộc Thành, Lộc Ninh, Lộc Hưng, Lộc Tấn, An

Lộc, Tân Quan, Tân Hưng, Tân Khai, Minh Đức, Bù Gia Mập, Đak Ơ, Phú

Nghĩa, Bình Tân, Long Hà, Thọ Sơn đến nay chưa thực hiện chỉ đạo của Chủ

tịch UBND tỉnh. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường nêu trên khẩn trương

chỉ đạo việc cung cấp tài khoản cấu hình Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Nhắc nhở UBND các xã, phường: Hưng Phước, Xuân Đường, Thuận Lợi,

Định Quán, Thanh Sơn, Phú Hòa, Phước Sơn, Bù Đăng, Phú Lý, Xuân Bắc,

Bình Phước, Bình An, Long Thành, Long Bình, Long Khánh, Phú Trung, Gia

Kiệm, Chơn Thành, Bình Long, Lộc Thạnh, Đa Kia, An Viễn, Phú Riềng, Bình

Minh, Hố Nai, Xuân Thành, Long Phước, Xuân Phú chưa cung cấp đầy đủ

thông tin, đảm bảo việc cấu hình Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường. Yêu

cầu Chủ tịch UBND các xã, phường nêu trên khẩn trương chỉ đạo cung cấp đầy

đủ thông tin theo hướng dẫn.

Yêu cầu Chủ tịch UBND 95 xã, phường xác định rõ trách nhiệm của tập

thể, cá nhân và cán bộ đầu mối trong tổ chức thực hiện. Trường hợp chậm trễ

2

hoặc không cung cấp thông tin phục vụ cấu hình Hệ thống, các xã, phường chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh.

Đây là nội dung cấp bách để vận hành Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và

Môi trường, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, phường

nghiêm túc thực hiện. Kết quả báo về UBND tỉnh trước ngày 29/12/2025 (thông

qua Sở Nông nghiệp và Môi trường)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;

- Chánh và các Phó Chánh VP UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (tổng hợp);

- Lưu: VT, KTN, HCC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-12-23T16:45:01+0700

		2025-12-24T09:13:13+0700

		2025-12-24T09:13:13+0700

		2025-12-24T09:13:13+0700

		2025-12-24T09:13:27+0700